
Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor WLE DETTMANN LTDA ME

CNPJ 02.352.285/0001-55

Endereço Localidade ALTO JATIBOCAS, S/N - ALTO JATIBOCAS - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201125      cafedettmann@hotmail.com

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00019  CAFÉ

Ítem Marca

00019

CAFÉ
tradicional torrado e moido, primeira qualidade, bebida rio, aroma
intenso, sabor intenso. validade minima: igual ou superior a 06
(seis) meses a partir da data de entrega. pacote de 500 gramas.

9.724,001.430,00 6,8000PCT  00006
DETTMAN

N

Total do Lote:  9.724,00

Total do Fornecedor:  9.724,00

1



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor LL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 28.071.296/0001-50

Endereço Rua Francisco Alves, 26 - Campo Grande - CARIACICA -  - CEP: 29146444

Contato 2733860281      lldistribuidora.licita@hotmail.com

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00016  BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO

Ítem Marca

00016

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO
embalagem pacote plastico de 800g (oitocentos gramas). mini
atacado. caracteristicas gerais: dentre os ingredientes utilizados
deve constar farinha de trigo enriquecida de ferro e acido folico. o
prazo de validade deve ser no minimo de 6 (seis) meses,
contados a partir da data de entrega

3.975,00530,00 7,5000PCT  00076
RANCHEIR

O

Total do Lote:  3.975,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00021  CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACEM)

Ítem Marca

00021

CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACEM)
qualidade, livre de aponervose, embalagem em filme pvc ou saco
plástico contendo 1kg, marca, peso, data de fabricação e prazo
de validade, com registro no ministério da agricultura/saúde.

34.875,001.250,00 27,9000KG   00078 CARDEX

Total do Lote:  34.875,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00022  CARNE BOVINA MOIDA DE 1

Ítem Marca

00022

CARNE BOVINA MOIDA DE 1
congelado, sem tempero, em embalagem à vácuo, com peso de
1kg impresso na mesma, contento no maximo 10% de gordura,
livre de aponervose, tendo em cada embalagem data do
empacotamento e prazo de validade do mesmo com selo de
inspeção do órgão competente.

39.015,001.350,00 28,9000KG   00062 CARDEX

Total do Lote:  39.015,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00029  COXA E SOBRECOXAS - FRANGO

Ítem Marca

00029

COXA E SOBRECOXAS - FRANGO
embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente,
transparente ou não, flexível, atóxico. 
características gerais: produto proveniente de espécies sadias,
abatidas sob inspeção sanitária legal, devendo apresentar cor,
sabor e odor característicos, sem indícios de fermentação pútrida.
será avaliado o percentual de perda por descongelamento do
produto, para fins de comparação entre produtores. aquelas que
apresentarem percentual maior que 10% poderão ser
desclassificados.
o prazo de validade deve ser no mínimo de 08 (oito) meses,
contados a partir da entrega.
rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a
legislação vigente e deverão conter:
* registro no sif ou outro órgão de inspeção equivalente;
* identificação completa do produto;
* data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de
consumo;
* temperatura de estocagem, armazenamento e conservação.

14.362,501.250,00 11,4900KG   00065 RIVELLI

Total do Lote:  14.362,50

2



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor LL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 28.071.296/0001-50

Endereço Rua Francisco Alves, 26 - Campo Grande - CARIACICA -  - CEP: 29146444

Contato 2733860281      lldistribuidora.licita@hotmail.com

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00062  PEITO DE FRANGO

Ítem Marca

00062
PEITO DE FRANGO
cor amarela – rosada, devendo ser entregue congelado. deve ser
sem osso e sem pele. com selo de inspeção do órgão competente.

21.315,001.450,00 14,7000KG   00074 RIVELLI

Total do Lote:  21.315,00

Total do Fornecedor:  113.542,50

3



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor ARLINDO WAGNER FILHO 40738680630

CNPJ 39.402.338/0001-05

Endereço Avenida Avenida Santa Terezinha, 420 - SANTA TEREZINHA - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 0000000000      arlindowagner@yahoo.com.br

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00013  BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLÚTEN

Ítem Marca

00013

BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLÚTEN
formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente
resistentes, pesando 100 gramas. 90% do produto deve estar
com suas características físicas  intactas (não quebrados). no
seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre
glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. emb. c/
100 g. 

3.408,001.200,00 2,8400EMB  00084
MARCA

PRÓPRIA

Total do Lote:  3.408,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00060  PAO FRANCES

Ítem Marca

00060

PAO FRANCES
pão francês: bem assado e macio. não poderá ter nenhum tipo de
anormalidades como: sujidades, elementos não consumíveis,
nenhuma alteração em seu formato. deve estar intacto e com bom
aspecto.
cada pão deverá ter em média aproximadamente 50g.

12.397,001.100,00 11,2700KG   00145
MARCA

PRÓPRIA

Total do Lote:  12.397,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00066  PÃO HOT DOG

Ítem Marca

00066

PÃO HOT DOG
bem assado e macio. não poderá ter nenhum tipo de
anormalidades com: sujidades, elementos não consumíveis,
nenhuma alteração em seu formato. deve estar intacto e com bom
aspecto. cada pão deverá ter em média aproximadamente 50g.

4.896,00400,00 12,2400KG   00089
MARCA

PRÓPRIA

Total do Lote:  4.896,00

Total do Fornecedor:  20.701,00

4



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor TROVATTO RESTAURANTES COM E SERVICOS IMP E EXP EIRELI

CNPJ 23.484.626/0001-16

Endereço Rua MARIA LUIZA FLORES VIEIRA, 22 - NOVA JERUSALEM - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000

Contato 0000000000      leonardotrovatto@gmail.com

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00001  ABACAXI

Ítem Marca

00001

ABACAXI
com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte,
manipulação e conservação adequada para consumo mediato e
imediato. tamanho médio, sem manchas, bolores, sujidades,
ferrugens ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e
qualidade.

1.092,00350,00 3,1200KG   00090 CEASA

Total do Lote:  1.092,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00002  ACHOCOLATADO EM PO 1KG

Ítem Marca

00002

ACHOCOLATADO EM PO 1KG
achocolatado em po com 10 vitaminas, embalagem plastica de 01
kg. a porção de 20g com máximo de 17g de carboidratos. o prazo
de validade dever ser no minimo de 06 (seis) meses contados a
partir da data de entrega

3.150,00360,00 8,7500KG   00013
NUTRIWA

Y

Total do Lote:  3.150,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00004  ALHO ARGENTINO

Ítem Marca

00004

ALHO ARGENTINO
embalagem: sacolas tipo “rede” contendo 1 kg (um quilo) do
produto.
características gerais: grupo branco, subgrupo nobre, classe 5/6,
tipo extra de safra corrente. isento de mofo, insetos e marcas de
roedores. as cabeças devem apresentar dentes firmes e secos,
isentas de terra aderente, sujidades ou corpos estranhos
aderidos à superfície externa; parasitos e larvas; umidade externa
anormal, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor estranhos
e enfermidades.

9.000,00500,00 18,0000KG   00083 CEASA

Total do Lote:  9.000,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00008  ARROZ BRANCO - TIPO 1

Ítem Marca

00008

ARROZ BRANCO - TIPO 1
agulinha acondicionado em embalagem resistente em polietileno
atóxico, contendo 5 kg, com identificação na embalagem(rotulo)
dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de
fabricação e validade. isento de sujeiras, parasitas, larvas e
material estranho. validade minima de 12(doze) meses a contar da
data de entrega.

15.114,00660,00 22,9000PCT  00059 COTIANO

Total do Lote:  15.114,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00009  AÇUCAR CRISTAL

Ítem Marca

00009

AÇUCAR CRISTAL
embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico
transparente atóxico.
características gerais: de safra corrente e procedência nacional.
isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos

14.240,00178,00 80,0000FRD  00003
PAINEIRA

S

5



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor TROVATTO RESTAURANTES COM E SERVICOS IMP E EXP EIRELI

CNPJ 23.484.626/0001-16

Endereço Rua MARIA LUIZA FLORES VIEIRA, 22 - NOVA JERUSALEM - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000

Contato 0000000000      leonardotrovatto@gmail.com

histológicos e amidos estranhos. não deve conter também
corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra
substância que evite ressecamento.
o prazo de validade deve ser no mínimo de 1 (um) ano, contados a
partir da data de entrega .

Total do Lote:  14.240,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00014  BISCOITO DOCE DE MAISENA OU LEITE

Ítem Marca

00014

BISCOITO DOCE DE MAISENA OU LEITE
embalagem: pacote plástico de 800g (oitocentas gramas).
internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra
embalagem plástica.
características gerais: dentre os ingredientes utilizados deve
constar farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico. 
o prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses,
contados a partir da data de entrega.

5.624,80632,00 8,9000PCT  00014
ALCOBAÇ

A

Total do Lote:  5.624,80

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00017  BISCOITO ÁGUA E SAL

Ítem Marca

00017

BISCOITO ÁGUA E SAL
embalagem: pacote plástico de 800g (oitocentas gramas).
internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra
embalagem plástica.
características gerais: dentre os ingredientes utilizados devem
constar farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico.
o prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses,
contados a partir da entrega.

5.328,00592,00 9,0000PCT  00015
ALCOBAÇ

A

Total do Lote:  5.328,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00018  BOMBOM

Ítem Marca

00018

BOMBOM
bola com recheio à base de castanha de caju, envolvido por uma
camada e chocolate ao leite. ingredientes: açucar, oleo de soja,
farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, castanha de
caju, soro de leite em po, manteiga de cacau em po, leite em po
integral, massa de cacau, flocos de arroz, gordura vegetal. amido
de milho, farinha de soja, sal, gema de ovo desidratada,
emulsificante lecitina de soja e poliricionoleato de poliglicerol,
aromatizantes e fermenro quimico bicabornato de sodio.
embalagem contendo 1kg

1.050,0035,00 30,0000PCT  00016
SERENAT

A

Total do Lote:  1.050,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00023  CEBOLA DE CABEÇA

Ítem Marca

00023

CEBOLA DE CABEÇA
deve apresentar as características de cultivar bem definidas,
limpas,  com coloração própria, livres de danos mecânicos,
fisiológicas, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de

2.400,00600,00 4,0000KG   00077 CEASA

6



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor TROVATTO RESTAURANTES COM E SERVICOS IMP E EXP EIRELI

CNPJ 23.484.626/0001-16

Endereço Rua MARIA LUIZA FLORES VIEIRA, 22 - NOVA JERUSALEM - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000

Contato 0000000000      leonardotrovatto@gmail.com

conservação e maturação.

Total do Lote:  2.400,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00030  COXINHA DA ASA

Ítem Marca

00030
COXINHA DA ASA
sem tempero, congelada. com selo de inspeção do órgão
competente.

4.875,00300,00 16,2500KG   00114 RIVELLI

Total do Lote:  4.875,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00032  FARINHA DE MANDIOCA

Ítem Marca

00032

FARINHA DE MANDIOCA
embalagem: pacote plástico, transparente de 1 kg (um quilo).
características gerais: grupo seca, subgrupo fina, classe branca.
isento de mofos (bolores), de odores estranhos e substâncias
nocivas.
o prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses
contados a partir da entrega.

897,00230,00 3,9000KG   00066 NORTE

Total do Lote:  897,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00033  FARINHA DE TRIGO ESPECIAL

Ítem Marca

00033

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL
embalagem: pacote plástico, transparente de 1 kg (um quilo).
características gerais: sem fermento, enriquecida com ferro e
ácido fólico. devem estar isenta de parasitas, larvas e sujidades,
além de elementos histológicos estranhos. ser identificadas com o
nome do fornecedor. o rótulo deve conter todas as informações
do produto de acordo com a legislação vigente (como dados do
produtor/distribuidor; data de fabricação/validade; informações
nutricionais; etc.).
o prazo de validade deve ser no mínimo de 03 (três) meses
contados a partir da data de entrega.

3.195,50770,00 4,1500PCT  00067
TRÊS

CORAÇÕE
S

Total do Lote:  3.195,50

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00034  FEIJÃO PRETO TIPO 1

Ítem Marca

00034

FEIJÃO PRETO TIPO 1
embalagem de 01 kg. deve estar isentos de materia terrosa,
parasitas, fungos, vestigios de insentos e livres de umidade.
apresentando data de fabricação referente ao mes de entrega do
produto.

10.320,001.200,00 8,6000KG   00120
DONA

CLEUSA

Total do Lote:  10.320,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00041  LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

Ítem Marca

00041
LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G
leite de vaca em po, soluvel instantaneo, sem grumos, obtido por
desidratação do leite de vaca. embalagem lata 400 gr.

4.250,00250,00 17,0000UN   00127 DAMBY

Total do Lote:  4.250,00

7



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor TROVATTO RESTAURANTES COM E SERVICOS IMP E EXP EIRELI

CNPJ 23.484.626/0001-16

Endereço Rua MARIA LUIZA FLORES VIEIRA, 22 - NOVA JERUSALEM - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000

Contato 0000000000      leonardotrovatto@gmail.com

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00042  LEITE INTEGRAL

Ítem Marca

00042

LEITE INTEGRAL
embalagem: constituída por camadas de papel cartão, papel
alumínio e plástico pvc (conhecida tradicionalmente como “longa
vida”) sem lacre superior, contendo 1l (um litro) de produto. a
embalagem primária deve apresentar-se íntegra e não deve estar
estufada e nem amassada.
características gerais: produto submetido à chamada
“ultra-pasteurização”. deve ser composto por apenas leite e
citrato de sódio como estabilizante.
o prazo de validade deve ser no mínimo de 04 (quatro) meses
contados a partir da entrega.

24.032,705.934,00 4,0500LT   00012 DAMARE

Total do Lote:  24.032,70

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00043  LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE

Ítem Marca

00043

LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE
embalagem longa vida contendo 1 litro, recipiente tipo tetra pack,
impermeável a germes e ao ar, com identificação do produto,
marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 120 dias.

2.856,00510,00 5,6000UN   00087 DAMARE

Total do Lote:  2.856,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00045  MACARRÃO ESPAGUETE

Ítem Marca

00045

MACARRÃO ESPAGUETE
massa com sêmola: embalagem: pacote plástico, transparente,
resistente, de 1 kg (um quilo).
características gerais: o produto deve estar isento de sujidades,
larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos.
o prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses
contados a partir da entrega.

2.111,50410,00 5,1500PCT  00071
SANTA
CLARA

Total do Lote:  2.111,50

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00047  MACARRÃO PARAFUSO

Ítem Marca

00047

MACARRÃO PARAFUSO
massa com ovos: embalagem: pacote plástico, transparente e
resistente, de 500 gramas (quinhentos gramas).
características gerais: o produto deve estar isento de sujidades,
larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos.
o prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses
contados a partir da entrega.  

2.926,00770,00 3,8000PCT  00080
ALCOBAÇ

A

Total do Lote:  2.926,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00048  MANGA HADEN

Ítem Marca

00048

MANGA HADEN
grau medio, com grau de maturação tal que lhes permita suportar
transporte, manipulação e conservação adequada para consumo
mediato e imediato. tamanho grande, sem manchas, bolores,

3.600,00600,00 6,0000KG   00139 CEASA

8



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor TROVATTO RESTAURANTES COM E SERVICOS IMP E EXP EIRELI

CNPJ 23.484.626/0001-16

Endereço Rua MARIA LUIZA FLORES VIEIRA, 22 - NOVA JERUSALEM - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000

Contato 0000000000      leonardotrovatto@gmail.com

sujidades, ferrugens ou outros defeitos que possam alterar sua
aparencia e qualidade.

Total do Lote:  3.600,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00049  MANTEIGA 500G

Ítem Marca

00049

MANTEIGA 500G
comum com sal, acondicionamento em embalagem d plástico,
validade minima de 48 dias a partir da data de entrega, legislação
conforme a portaria do ministerio da agricultura nº 146 de
07/03/1996. pote contendo 500g.

2.828,00140,00 20,2000UN   00134
HERCULE

S

Total do Lote:  2.828,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00050  MARGARINA - 500 G

Ítem Marca

00050

MARGARINA - 500 G
vegetal com sal: embalagem: pote plástico, resistente, com 500g
(quinhentos gramas). 
características gerais: o teor de lipídeos do produto deverá ser de
no mínimo 60% (sessenta por cento). produzida a partir da
interesterificação dos ácidos graxos, recebendo assim,
comercialmente, a designação “livre de gorduras trans”. o rótulo
deve conter todas as informações do produto de acordo com a
legislação vigente (como dados do produtor/distribuidor; data de
fabricação/validade; informações nutricionais; etc).
o prazo de validade deve ser no mínimo de 04 (quatro) meses,
contados a partir da entrega.

2.301,75465,00 4,9500PT   00034
CLAYBO

M

Total do Lote:  2.301,75

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00053  MAÇÃ FUJI OU GALA

Ítem Marca

00053

MAÇÃ FUJI OU GALA
deve apresentar características próprias do cultivar bem
definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas,
limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de
conservação e maturação. a variedade a ser entregue dependerá
da safra.

13.410,001.800,00 7,4500KG   00128 CEASA

Total do Lote:  13.410,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00054  MELÃO

Ítem Marca

00054

MELÃO
fruta in natura, de primeira, espécie amarelo, aplicação alimentar
com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte,
manipulação e conservação adequada para consumo mediato e
imediato, tamanho médio, apresentando cor e tamanho uniformes,
sem manchas, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam
alterar sua aparência e qualidade. peso medio de 2 kg por unidade

1.740,00300,00 5,8000KG   00138 CEASA

Total do Lote:  1.740,00

9



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor TROVATTO RESTAURANTES COM E SERVICOS IMP E EXP EIRELI

CNPJ 23.484.626/0001-16

Endereço Rua MARIA LUIZA FLORES VIEIRA, 22 - NOVA JERUSALEM - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000

Contato 0000000000      leonardotrovatto@gmail.com

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00058  MELANCIA

Ítem Marca

00058

MELANCIA
fruta in natura, tamanho médio de aproximadamente 10 a 12 kg.
espécie redonda, aplicação alimentar com grau de maturação tal
que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação
adequada para o consumo médio, apresentado cor e tamanho
uniformes, sem manchas, bolores, sujidades e outro defeitos que
possam alterar sua aparencia e qualidade.

9.000,003.000,00 3,0000KG   00137 CEASA

Total do Lote:  9.000,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00059  OLEO DE SOJA.

Ítem Marca

00059

OLEO DE SOJA.
tipo 1: embalagem: garrafa tipo “pet” com 900 ml (novecentos
mililitros). as embalagens devem estar íntegras. características
gerais: pode conter o antioxidante thq. o prazo de validade deve
ser no mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega.

6.805,95867,00 7,8500UN   00021 SOYA

Total do Lote:  6.805,95

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00067  PÊRA

Ítem Marca

00067

PÊRA
fruta in natura, tipo pera, espécie nacional, com grau de
maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e
conservação adequada para consumo mediato e imediato,
tamanho médio, apresentando cor e tamanho uniformes, sem
manchas, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam
alterar sua aparência e qualidade.

4.160,00400,00 10,4000KG   00148 CEASA

Total do Lote:  4.160,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00069  SAL REFINADO

Ítem Marca

00069

SAL REFINADO
embalagem: pacote plástico, transparente de 1 kg (um quilo).
características gerais: ser composto de cloreto de sódio, iodato de
potássio e antiumectante.
o prazo de validade deve ser no mínimo de 01 (um) ano contado a
partir da entrega.

436,88254,00 1,7200KG   00022
5

ESTRELA
S

Total do Lote:  436,88

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00073  TRIGUILHO

Ítem Marca

00073

TRIGUILHO
com 500 g, deve ser fabricada a partir de grãos de trigo, isentos
de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais,
e em perfeito estado de conservação. não pode estar úmida (no
máximo 13%p/pp.), nem rançosa e conter no máximo 1% de
impurezas. embalados em plástico atóxico, transparente e incolor,
termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e
substâncias nocivas. a embalagem primária deverá declarar a

282,00100,00 2,8200PCT  00153 SUDESTE

10



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
24/03/2021 08:41:09

Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 23/03/2021 - Processo Nº 000483/2021

Vencedor TROVATTO RESTAURANTES COM E SERVICOS IMP E EXP EIRELI

CNPJ 23.484.626/0001-16

Endereço Rua MARIA LUIZA FLORES VIEIRA, 22 - NOVA JERUSALEM - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000

Contato 0000000000      leonardotrovatto@gmail.com

marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de
validade, lote, número do registro no órgão competente. com
registro 
do ministério da agricultura. com validade mínima de seis meses da
data da entrega. 

Total do Lote:  282,00

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00074  VINAGRE

Ítem Marca

00074

VINAGRE
branco embalagem: plástica de 750 ml.
características gerais: produto fermentado acético.  deve ser
isento de corantes artificiais, livre de sujidades e materiais
terrosos.
o prazo de validade deve ser no mínimo de 1 ano contados a partir
da entrega.

372,00200,00 1,8600UN   00082 PALADIO

Total do Lote:  372,00

Total do Fornecedor:  157.399,08

Total Geral:  301.366,58

11


